[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                                       №

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области от 27 сентября 2022 г.  № 18 «О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы местного самоуправления Шарангского муниципального округа Нижегородской области»
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Закона Нижегородской области от 12.04.2022 № 38-З «О преобразовании муниципальных образований Шарангского муниципального района Нижегородской области», Совет депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области решил:

      1. Внести в решение Совета депутатов Шарангского муниципального округа от 27 сентября  2022 года №18  «О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы местного самоуправления Шарангского муниципального округа Нижегородской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1.  в пункте 1 слова «26 октября» заменить словами «1 ноября»;

1.2. в пункте 2 слова «5 октября 2022 года по 21 октября» заменить словами «9 октября 2022 г. по  27 октября»;
1.3. в информационном сообщении о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы местного самоуправления Шарангского муниципального округа Нижегородской области, утвержденном решением:
1.3.1. абзац девятый изложить в следующей редакции: «При проведении конкурсного отбора кандидатов, предпочтительными требованиями к профессиональному образованию и профессиональным знаниям и навыкам для осуществления главой местного самоуправления Шарангского муниципального округа Нижегородской области полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, являются наличие:»;

1.3.2. в абзаце четырнадцатом слова «26 октября» заменить словами «1 ноября»;
1.3.3. в абзаце пятнадцатом слова «5 октября 2022 года по 21 октября» заменить словами «9 октября 2022 г. по  27 октября»;
1.3.4. абзац двадцать второй изложить в следующей редакции: «копии трудовой книжки  и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя победы» и разместить на официальном сайте администрации Шарангского муниципального района  в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов                                        И.Г.Блинов
Глава местного самоуправления                                       Д.О.Ожиганов

 24

03.10.2022г.